
Strana 1 z 10 

Smlouva o poskytování služeb 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen jako „občanský zákoník“) 

 

 

Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 

příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR 

sídlem: Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1 – Staré Město, Česká republika 

IČO: 68378637 

zastoupena: Ing. Ondřej Soška, generální komisař 

(dále také  jen jako „KGK“ nebo „Klient“)  

 

a 

 

 

MOBA studio s.r.o.  

sídlem Turkmenská 1420/2, Vršovice, 101 00 Praha 10 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 28202 

IČO: 61459712, DIČ: CZ61459712 

zastoupena: Ing. arch. Igorem Kovačević, Ph.D., jednatel 

(dále také jen jako „MOBA“ nebo „Poskytovatel“) 

 

(společně také jen „Účastníci“ nebo „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Účastník“ nebo „Smluvní 

strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu o poskytování služeb 

(dále také jen jako „Smlouva“) následujícího znění: 

 

 

 

PREAMBULE 

 

KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 

jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na Všeobecné 

světové výstavě Expo 2025 v Ósace, Japonsku (dále také jen jako „Expo 2025“) v souladu s koncepčním 

návrhem schváleným Usnesení vlády č. 580 ze dne 29. června 2022. 

 

KGK má zájem na Expo 2025 představit Česko jako sebevědomou a konkurenceschopnou zemi s 

důrazem na témata udržitelnosti, bezpečnosti, vzdělání a inovačního potenciálu. Stěžejním místem pro 

prezentaci účastnické země Expo 2025 je národní pavilon. Jeho podoba a funkčnost zásadním způsobem 

ovlivní celou českou účast. V této souvislosti KGK plánuje postavit a po dobu trvání Expo 2025 

provozovat český národní pavilon, prezentující mimo jiné také národní talent a kreativitu v oblasti 

architektury, kultury a umění, aj. 



Strana 2 z 10 

Poskytovatel je specialistou s bohatými zkušenostmi v oblasti architektonického poradenství, 

organizace architektonických soutěží a oradenství v oblasti pozemního stavitelství.  Disponuje 

schopností oslovit kvalitní architekty k účasti v soutěži, která je dána značným know-how ve zpracování 

architektonických soutěží i renomé, jež si během více než 10 let vybudoval mezi architekty v tuzemsku 

i v zahraničí. Poskytovatel organizuje soutěže, které bývají architektonickou obcí ceněné. Velký důraz 

klade na zpracování a přípravu zadání, soutěžních podmínek a výběr odborné poroty.  

 

Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi poradenství a související služby 

v rámci přípravy soutěže o návrh a navazujícího jednacího řízení bez uveřejnění (dále také jen JŘBU“) 

pro výstavbu nového národního pavilonu ČR na Expo 2025 (dále také jen jako „Projekt“). 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem Smlouvy je zajištění kompletního procesu soutěže o návrh a navazujícího jednání bez 

uveřejnění (dále také jen jako „JŘBU“) s vítězi soutěže o návrh, a další dále uvedené práce dle 

objednávek a instrukcí Klienta a to v souladu s zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

2. Předmětem a účelem poskytovaní služeb je konzultační činnost, nalezení a realizace řešení, které 

bude nejlépe naplňovat požadavky a potřeby Klienta na zajištění výběrových řízení dodavatelů 

a zhotovitelů Projektu. Poskytovatel bude na základě této Smlouvy poskytovat klientovi konzultační 

služby, které jsou nezbytné pro zajištění podmínek pro výběr dodavatelů podílejících se na návrhu 

a výstavby Projektu, zejména zajišťovat podklady pro výběrová řízení, podklady a realizaci 

veřejných zakázek, jakož i bude poskytovat konzultační činnosti ve vztahu s vybranými dodavateli 

a zajištěním technické stránky Projektu. 

3. Poradenstvím a souvisejícími službami dle odst. 1 tohoto článku se rozumí zejména, nikoliv však 

výlučně tyto činnosti:  

A. Soutěž o návrh 

 analýza a objasnění záměru Klienta stran uspořádání soutěže o návrh, tzn. rozsah práce a 

zajištění nutných vstupních podkladů, resp. jejich převzetí odupřesnění předmětu a 

soutěžního úkolu (stavební program) s příkazcem; 

 konzultace způsobu přípravy a způsobu organizace soutěže o návrh, konzultace vstupních 

podkladů s Klientem, zpracování odhadu nákladů na soutěž o návrh a rámcového 

orientačního harmonogramu Klientova záměru (zvláště převzetí veškerých podkladů včetně 

technických studií od Klienta, jejich zapracování a případně stanovení dalších); 

 zpracování soutěžních podkladů (grafických, textových, mapových, fotografických apod.) 

včetně zadání a stavebního návrh honorářů členů soutěžní poroty; 

ve spolupráci s Klientem a Českou komorou architektů (dále také jen jako „ČKA“) 

sestavení soutěžní poroty včetně jejích pomocných orgánů a zabezpečení všech realizaci 

ustavující schůze soutěžní poroty, zajištění nezbytných prohlášení porotců, projednání 

soutěžních podmínek; 

 první projednání soutěžních podmínek s ČKA;  

 projednání definitivního znění soutěžních podmínek s ČKA, zajištění doložky o 

regulérnosti soutěže ze strany ČKA;  



Strana 3 z 10 

 návrh stanovení podmínek odškodnění účastníků soutěže v případě, že dojde ke zrušení 

soutěže o návrh; 

 návrh cen a odměn pro účastníky soutěže o návrh, včetně jejich odsouhlasení Klientem;  

  komunikaci, předávání a ukládání dokumentů podle platných právních předpisů; 

podstránku soutěže;  

 spolupráce pří vyhlášení soutěže o návrh; 

 vyplnění a uveřejnění všech formulářů uveřejňovaných v průběhu soutěže o návrh dle § 212 

ZZVZ;  

 komunikace se soutěžícími a s porotci, poskytování soutěžních podmínek a soutěžních 

podkladů zájemcům o účast sběr a vyřizování dotazů soutěžících – příprava odpovědí na 

dotazy zájemců o účast k soutěžním podmínkám, zajištění převzetí soutěžních návrhů, 

posouzení splnění podmínek kvalifikace včetně zaslání případných výzev k objasnění a 

vypracování podkladů pro rozhodnutí příkazce o vyloučení těch účastníků soutěže o návrh, 

jejichž žádost o účast přípravu pro posuzování a hodnocení soutěžních návrhů soutěžní 

porotou: 

 sběr a vyhodnocování dotazů soutěžících, zodpovídání dotazů k organizačním náležitostem 

soutěže v souladu se komunikace s porotci o dotazech k předmětu soutěže a případně 

svolání jednání soutěžní poroty k dotazům; 

 převzetí soutěžních návrhů, zajištění jejich anonymity;  

 výkon činnosti sekretáře soutěžní poroty;  

 výkon činnosti přezkušovatele soutěžních návrhů;  

 průběh hodnocení soutěžních návrhů: 

 realizaci hodnocení soutěžních návrhů, realizaci hodnotícího zasedání soutěžní poroty, 

příprava nezbytných prohlášení vypracování protokolů o průběhu soutěže o návrh;  

 vypracování podkladů pro rozhodnutí příkazce o výběru nejvhodnějšího soutěžního návrhu; 

 realizaci setkání soutěžní poroty se soutěžícími k uveřejnění výsledků soutěže;  

 uveřejnění výsledků; 

 rozeslání protokolu a oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu soutěžícím; 

 zajištění kompletní dokumentace k soutěži o návrh a její předání příkazci k archivaci ve 

dvou vyhotoveních;  

 provedení řádného ukončení soutěže o návrh; 

 zpracování písemné zprávy zadavatele (dle § 217 ZZVZ) a spolupráce s Klientem;  

B. Jednací řízení bez uveřejnění 

 příprava podkladů pro JŘBU: 

 návrh složení komisí ve spolupráci s Klientem; 

 poskytování součinnosti poskytovateli právních služeb s přípravou podkladů k JŘBU;  

 realizaci průběhu JŘBU:  

o odeslání výzev;  

o vedení jednání o smlouvě s autory oceněných týmů; 

o zajištění audio video nahrávky online jednání zajištění podpisu smlouvy s 

vybraným dodavatelem;  



Strana 4 z 10 

o uveřejnění výsledků JŘBU.  

4. Předmětem této Smlouvy není příprava „Smlouvy o dílo“ s dodavatelem vybraným v rámci JŘBU.  

5. Součástí plnění jsou dále činnosti výslovně neuvedené, které jsou nezbytné k řádnému provádění 

předmětu této smlouvy a o kterých Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl 

nebo mohl vědět – jedná se zejména, nikoli však výlučně, o činnosti zahrnuté v cenové nabídce 

předložené Poskytovatelem Klientovi, přičemž obě strany prohlašují, že je jim obsah této cenové 

nabídky znám, aniž je tato nedílnou součástí této Smlouvy. Provedení těchto činností je již plně 

zahrnuto v celkové úplatě dle čl. IV., odst. 1 této Smlouvy. 

 

Článek II 

Způsob spolupráce 

 

1. Klient se zavazuje Poskytovateli za poskytnuté služby uhradit smluvní odměnu ve výši stanovené 

v odst. 10 této smlouvy. 

2. Služby podle této smlouvy budou Klientovi poskytovány ihned po uzavření této smlouvy, přičemž 

Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby byly dodržovány veškeré zákonné lhůty, a to i ze strany 

Klienta. 

3. Poskytovatel je povinen Klientovi předkládat aktualizovaný harmonogram prací, a to vždy k výzvě 

Klienta nebo na základě vlastní činnosti, tzn. ve chvíli, kdy předchozí Klientovi předaný 

harmonogram již neodpovídá skutečnosti. Poskytovatel je povinen aktualizovaný harmonogram 

prací Klientovi předložit nejpozději do patnácti  (15) dnů ode dne vzniku skutečnosti rozhodné pro 

aktualizaci harmonogramu prací nebo ode dne obdržení výzvy Klienta.  

4. Klient je oprávněn udělovat Poskytovateli závazné pokyny a činit další objednávky konzultačních 

služeb nad rámec uvedený v této smlouvě, pokud souvisí se zajištěním výstavby Pavilonu Česka 

na Světové výstavě EXPO 2025 v Ósace, Japonsku a s tím souvisejících činností, bez nároku na 

navýšení odměny sjednané v této smlouvě. Poskytovatel je vázán pokyny Klienta a objednávkami 

učiněnými Klientem i nad rámec činnosti uvedené v této Smlouvě. 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při poskytování 

služeb je Poskytovatel vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-

li pokyny Klienta v rozporu se zákonem, není jimi Poskytovatel vázán; o tom je povinen Klienta 

neprodleně vyrozumět.  

2. Bude-li poskytování poradenských služeb dle této smlouvy vyžadovat udělení plné moci, zavazuje 

se Klient vystavit Poskytovateli písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

3. Klient se zavazuje poskytovat Poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu 

veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, jakož 

i poskytnout mu jinou potřebnou součinnost.  

4. Poskytovatel se zavazuje informovat včas Klienta o všech důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním služeb dle této smlouvy a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i o lhůtách, 

v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných 

předpisů. 



Strana 5 z 10 

5. Veškeré podklady mezi stranami, včetně plnění ze strany Poskytovatele, bude mezi smluvními 

stranami předáváno v elektronické či listinné podobě, a to dle potřeb Klienta. 

6. Poskytovatel je povinen předávat Klientovi veškeré výstupy dle této smlouvy v takových lhůtách, 

aby Klient byl schopen bez jakýchkoli problémů dodržet lhůty stanovené mu zákonem, a to 

zejména ZZVZ. 

7. Předání jakýchkoli výstupů na základě této smlouvy Poskytovatelem Klientovi bude probíhat na 

základě předávacího protokolu stvrzeného kontaktními osobami obou smluvních stran. Klient si 

vyhrazuje právo kontroly předaných výstupů. V případě nejasností v předaných výstupech je 

Poskytovatel povinen poskytnout Klientovi na jeho žádost vysvětlení, a to do pěti (5) dnů ode dne 

obdržení takové výzvy. Nebudou-li výstupy Poskytovatele Klientem schváleny, nejedná se ze 

strany Poskytovatele o řádné plnění. 

 

 

Článek IV. 

Odměna a poskytované služby 

 

1. Odměna za poskytované služby se stanovuje dohodou obou smluvních stran, stanovenou jako 

maximální na realizaci předmětu plnění. Odměna činí 900.000,- Kč bez DPH. Odměna je sjednána 

jako maximální možná a nemůže být navýšena ani v důsledku dalších objednávek konzultačních 

služeb Klientem v případě, že souvisí s předmětem plnění. 

2. Odměna je určena jako cena paušální, kdy Klient ani Poskytovatel nemá právo žádat změnu ceny 

proto, že si plnění dle této smlouvy vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 

Poskytovatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, přebírá nebezpečí změny okolností. 

3. Poskytovatel nemá nárok na úhradu jakýchkoli hotových výdajů. Platí, že ve výše uvedené paušální 

odměně jsou zahrnuty veškeré náklady vynaložené na řádné poskytování služeb dle této smlouvy. 

 

 

Článek V. 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnuté služby (dle čl. IV., odst. 1 této Smlouvy) bude 

Poskytovateli uhrazena na základě faktury (daňového dokladu), kterou Poskytovatel vystaví a 

doručí Klientovi po ukončení poskytování služeb, tedy  uveřejnění výsledků JŘBU ve Věstníku 

veřejných zakázek, příp. Úředním věstníku Evropské unie, a předání kompletní dokumentace 

Klientovi.  

2. Fakturace bude probíhat v českých korunách.  

3. Poskytovatel jako plátce DPH bude k částkce odměny za poskytnuté služby v čl. IV., odst. 1 účtovat 

příslušnou sazbu DPH ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, která ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.  

4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne jejího doručení Klientovi. Dnem úhrady se rozumí 

den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu Klienta ve prospěch účtu 

Poskytovatele. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ustanovení § 435 občanského zákoníku. Pokud faktura 



Strana 6 z 10 

tyto náležitosti nebude obsahovat má objednavatel právo tuto vrátit k přepracování a doplnění. V 

tomto případě běží nová lhůta splatnosti od doručení opravené faktury.  

6. Faktura bude zasílána Poskytovatele ve formátu pdf na příslušnou e-mailovou adresu Klienta. 

7. Klient neposkytuje zálohy a ani jedna Smluvní strana neposkytne druhé Smluvní straně závdavek.  

8. V případě prodlení Klienta s úhradou faktury vzniká Poskytovateli právo účtovat Klientovi úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

Článek VI. 

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu Smlouvy dozví, jsou 

důvěrné povahy. 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace 

používat pouze k plnění předmětu Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména 

povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo 

zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo 

pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných 

informací. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim tato 

povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného rozhodnutí 

soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit všechna možná 

opatření nutná k ochraně zájmů druhé Smluvní strany. 

4. Poskytovatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je potřebují 

znát pro plnění předmětu Smlouvy, případně poddodavatelům, jejichž služby jsou nutné pro plnění 

předmětu Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti ze strany svých 

zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže zprostit. 

5. Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy přístup, mít 

povahu osobních údajů, kterými se rozumí osobní údaje zákona č. 110/2019 Sb. O zpracování 

osobních údajů (dále jen „Zákon“), resp. ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

(GDPR) (dále jen „Nařízení“) včetně zvláštních kategorií osobních údajů ve smyslu článku 9 

Nařízení a rozsudků ve smyslu článku 10 Nařízení (dále jen „osobní údaje“), je Poskytovatel 

povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či 

jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu se Zákonem, Nařízením a přílohou 

č. 4 této Smlouvy, která upravuje podmínky ochrany a zpracování osobních údajů Poskytovatelem. 

6. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

7. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Poskytovatel má 

povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení smluvního vztahu. Vzájemná práva a povinnosti 

týkající se nakládání a ochrany osobních údajů mezi Poskytovatelem a Klientem upravují Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 



Strana 7 z 10 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES. 

8. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje zpracovávat jako zpracovatel osobní údaje, které 

Klient jako správce musí zpracovávat pro plnění svých povinností. Osobní údaje budou 

Poskytovatelem jako zpracovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění předmětu této Smlouvy 

Poskytovatelem, dle čl. I této Smluvy. Poskytovatel i Klient konstatují, že typem předávaných 

osobních údajů je především: jméno, příjmení, bydliště, datum narození, rodné číslo, a další. 

Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu trvání této smlouvy. 

9. Poskytovatel nesmí do zpracování osobních údajů zapojit žádný další subjekt, kromě sebe 

samotného, bez předchozího konkrétního souhlasu Klienta. Pokud Poskytovatel zapojí další 

subjekt, musí být mezi Poskytovatelem a tímto dalším subjektem uzavřena písemná smlouva, ve 

které se tento subjekt zaváže k dodržování povinností stanovených v této Smlouvě.  

10. Poskytovatel se zavazuje: 

a. zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném smlouvou mezi Objednavatelem a 

Dodavatelem, případně na základě doložených pokynů Objednavatele; zajistit, že všechny 

osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje se zavázaly k povinnosti mlčenlivosti, příp. se na 

ně vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti; 

b. přijmout taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, spočívající např. v šifrování, 

aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, 

jakož i k jinému zneužití. 

c. poskytnout Objednavateli součinnost při plnění správcových povinností, zejm. povinností 

správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů; 

d. poskytnout Objednavateli součinnost a být mu nápomocen při zajišťování povinností 

zabezpečit osobní údaje, ohlásit případy porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 

ochranu osobních údajů, oznámit případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektům 

údajů, provést posouzení vlivu na ochranu osobních údajů; 

e. vrátit Objednavateli po skončení zpracování osobních údajů všechny osobní údaje, pokud 

právní předpis nestanoví jinak; 

f. poskytnout Objednavateli veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností 

uvedených v tomto článku a umožní správci kontrolu zákonnosti zpracování osobních údajů, 

pokud to neodporuje právnímu předpisu. 

11. Klient souhlasí s tím, aby Poskytovatel tento Projekt či poradenství realizované na základě této 

smlouvy uváděl jako svou referenci v nabídkách, a to v rozsahu názvu Klienta, kontaktní osoby, 

obecného popisu poskytovaných služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby 

jejich poskytování. 

 

Článek VII. 

Trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 

doručenou druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním (1.) 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



Strana 8 z 10 

3. V případě předčasného ukončení této Smlouvy, tj. před dokončením všech činností spojených se 

zajištění kompletního procesu soutěže o návrh a navazujícího JŘBU,, má Poskytovatel nárok na 

úhradu jen poměrné části Odměny, a to jen v rozsahu poskytnutého řádného a včasného plnění 

Poskytovatele. Poskytovatel nemá nárok na Odměnu za činnost, která nebyla Klientovi poskytnuta, 

ani za činnost, která vykazovala vady či nebyla poskytnuta řádně a včas.  

 

Článek VIII. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Klienta se zaplacením splatné pohledávky Poskytovatele má Poskytovatel právo 

na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, ledaže Klient není 

odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný třicátý (30.) den ode dne doručení 

výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení Klientovi. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s jakoukoli povinností uvedenou v této smlouvě, blíže 

nespecifikovanou v tomto odstavci, je Poskytovatel povinen zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z celkové odměny za předmět plnění bez DPH, uvedené v odst. 10 této smlouvy, a to za 

každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení zákonných povinností v souvislosti s plněním dle této smlouvy Poskytovatelem 

je Poskytovatel povinen zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každé takové 

porušení zákonné povinnosti. 

4. V případě porušení zákonných povinností, zejména pak povinností daných ZZVZ, Klientem 

v důsledku, a to i nepřímém, jednání či opomenutí Poskytovatele je Poskytovatel povinen zaplatit 

Klientovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé takové porušení zákonné povinnosti 

ze strany Klienta. 

5. Smluvní pokuta je splatná třicátý (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty 

Poskytovateli. 

6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou 

utvrzenou. 

7. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Tzn., že ujednání smluvních pokut se nedotýká práva Klienta na náhradu 

škody způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou. 

8. Pokud bude Klientovi v důsledku jednání, příp. opomenutí, Poskytovatele uložena pokuta či penále, 

je Poskytovatel povinen tuto pokutu či penále Klientovi uhradit. Uhrazením pokuty či penále 

Klientovi není dotčeno právo Klienta na náhradu škody, jež jednáním či opomenutím Poskytovatele 

Klientovi vznikne. 

9. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou v důsledku svého jednání. Poskytovatel je pro tyto 

případy pojištěn, přičemž  výše limitu pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy činí 

15.000.000,- Kč. 

 

Článek IX. 

Postoupení a započtení pohledávek 

1. Klient je oprávněn postoupit své pohledávky na třetí osoby i bez písemného souhlasu Poskytovatele 

v souladu s § 1879 Občanského zákoníku. Klient je dále oprávněn postupovat dle § 1887 

Občanského zákoníku ohledně souboru pohledávek.  

2. Klient je oprávněn postoupit všechna práva z této Smlouvy, jakož i celou Smlouvu na třetí osobu, 

i bez souhlasu Poskytovatele. V případě, že dojde ke změně subjektu na straně Klienta, zavazuje se 



Strana 9 z 10 

Klient informovat Poskytovatele o změně subjektu Poskytovatele a předat Poskytovali kontakty na 

nového Klienta a na osoby oprávněné za Klienta jednat. Obdobně je Klient oprávněn přibrat na 

stranu Klienta další subjekt, kterému budou plynout stejná práva a povinnosti z této Smlouvy, jako 

Klientovi, opět bez souhlasu Poskytovatel. I o této skutečnosti bude Klient informovat 

Poskytovatele. V případě zániku či přeměny a/nebo jiné změny právního subjektu Klienta, 

přecházejí všechna práva a povinnosti z této Smlouvy na právního nástupce Klienta. Souhlas 

Poskytovatele se nevyžaduje.  

3. Klient je oprávněn jednostranně započíst všechny své nároky a pohledávky vůči Poskytovateli, 

které mu na základě této Smlouvy vzniknou, a to i nároky budoucí, které jsou dostatečně určité. 

Započtením se obě pohledávky ruší v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí. Tyto účinky nastávají 

okamžikem doručení oznámení o započtení pohledávek Poskytovateli. Smluvní strany se dohodly 

pro případ započtení pohledávek Klienta na aplikaci § 1989 odst. 1 Občanského zákoníku. 

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit žádná práva, povinnosti či nároky vyplývající z této Smlouvy 

či pohledávky na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Klienta, a to ani částečně. 

Poskytovatel dále není oprávněn postupovat dle § 1887 Občanského zákoníku soubor pohledávek. 

Smluvní strany výslovně ujednaly, že takové úkony by byly od počátku považovány za neplatné.  

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Jedno (1) vyhotovení Smlouvy obdrží každá 

Smluvní strana. 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou písemných číslovaných 

dodatků k této Smlouvě. Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí nebo současná ujednání nebo 

písemné či ústní dohody mezi Smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva 

obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné 

formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná 

ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této 

Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů 

objednatele. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Klient. Smlouvu 

je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Poskytovatel, přičemž v takovém případě je o tom 

povinen Klienta bez zbytečného odkladu uvědomit. Poskytovatel výslovně uděluje souhlas 

s uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce Smlouvy. 

5. Poskytovatel bere dále na vědomí, že Klient je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné 

skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud 

takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 

předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy 

nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 

odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 

Smlouva měněna či ukončována. 



Strana 10 z 10 

6. Je-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné, či stane-li se 

takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné pouze toto 

ustanovení a nedotýká se to platnosti, účinnosti, nezdánlivé povahy a vymahatelnosti ostatních 

ustanovení Smlouvy. Bez ohledu na výše uvedené budou Smluvní strany jednat v dobré víře tak, 

aby vadné ustanovení bezodkladně nahradily bezvadným ustanovením, které v nejvyšší možné míře 

povolené Právními předpisy ČR a/nebo Právními předpisy bude odpovídat účelu a obsahu vadného 

ustanovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již 

ode dne podpisu této smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této 

smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne …………………… V Praze dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 Ing. Ondřej Soška Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D. 

 Generální komisař české účasti Jednatel MOBA studio s.r.o. 

 na Expo 2025 Ósaka 

 


